
 

2020～2021 年度クラブ運営方針 

「親睦を深めて奉仕活動・そして継続へ」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

 
 
 

●本日の司会        （志賀 義任副SAA） 
 

 
 

●開会点鐘          （鈴木 栄会長） 
 
 

●ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 

 

 
 

●ご挨拶         （望月 真樹新会員） 
 

 皆様、こんばんは。前任の星野

支店長の後任として西武信用金

庫拝島支店に赴任いたしました。

星野支店長と同じく一生懸命活

動していきたいと思っておりま

すので、ご指導のほどよろしくお

願いします。 

 

●会務報告          （鈴木 栄会長） 
 

皆様こんばんは。本日の例会場は

「車屋」さんです。今後も他団体

と会場が重なる場合には、こちら

で開催いたしますので、よろしく

お願いいたします。 

東京都の感染者数が高止まり

となっており、今週の月曜日から

23 区と多摩地域 6 市が蔓延防止

等重点措置となりました。現在大阪で感染者数が増加し

ている原因は N501Y というイギリス型の流行のようです。

この変異株は感染しやすく、重症化しやすいと言われて

います。東京都においてもこの株の感染が増えてきまし

た。皆様、充分にお気を付けてお過ごしください。 

明るいニュースもございました。月曜日にゴルフマス

ターズで日本人が初めて優勝いたしました。私も金曜日

から朝４時に起きまして 4 日間応援をいたしました。最

終日の 15 番ホールで池ポチャがあった時には、もうダメ

かと思いましたが、見事優勝してくれました。本当におめ

でとうございます。7 月開催予定のオリンピック・パラリ

ンピックでは男女とも金メダルを期待したいと思います。 

 本日の卓話は、石岡会長エレクトの PETS 報告です。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 
 

●幹事報告         （田畑 勝久幹事） 
 

5 月 18 日（火）東京国分寺ロータ

リークラブの 55 周年記念式典を

予定しておりましたが、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止の観点

から、規模を縮小し関係者のみで

執り行われます。 

本日、例会の開催場所につきまし

て事前告知が出来ず、皆様にご迷

惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

 

 

2021 年（令和 3年）4月 14 日（水） 

第 1508回例会報告 

 

日本料理「車屋」 



●卓話「PETS報告」  （石岡 孝光会長エレクト） 

 

 3 月 15 日（月）・16 日（火）の

2 日間で PETS（会長エレクト研修

セミナー）へ行ってまいりました。

こちらの主催者はガバナーエレ

クトで、ガバナーがガバナー補佐

や地区の皆さんと協力して、我々

会長エレクトの為に研修をして、

次年度会長になる準備を整える

ものです。こちらを受けなければ、会長としての権限は発

生いたしません。 

 コロナ禍ではありましたが、新宿京王プラザホテルの 1

番大きいホールで行われましたので、密な状態ではなく

安心いたしました。1 日目のプログラムは、現福原ガバナ

ーや三浦ガバナーエレクトのお二人をはじめとする地区

の役員の皆様の講演を拝聴いたしました。地区の方針や

目標、会長の役割と責務、ポールハリスソサエティについ

てなどそれぞれのテーマでお話をされました。 17：30

から懇親会が開催され、大きめの円卓に少人数で着席と

いうかたちでございました。 2 日目はワークショップと

いう形式のセミナーが行われました。こちらは参加者主

体の体験型の講座ということで、参加者同士がそれぞれ

のテーマに沿ってディスカッションをし、最後に代表者

が発表するという研修になります。8 つのグループに分か

れて、それぞれのテーブルにガバナー補佐とグループ幹

事が入ります。ガバナー補佐がファシリテーターとして

会議の進行役を務め、グループ幹事が書記となり進みま

した。会長エレクトはテーマごとに席をシャッフルされ

るので、周りの方は知らない人ばかりです。午前中に 2回、

午後に 1 回それをやりました。午前中のテーマは「会員

増強への取組み」と「ロータリーの親睦と奉仕」、午後の

テーマは「地区戦略計画とクラブ戦力計画の必要性」でし

た。午後の 2 回目のテーマの時は、多摩中グループでし

たので、今藤さんと椎名さんがそこで陣取っていらっし

ゃっいました。 その後、修了証をいただいて無事 PETS

を終了をいたしました。 

 実際に PETS を受けてみて、地区の皆さんとお知り合い

になれましたし、トレーニングを受けているうちに、本当

に自分は会長をやるのだという実感も湧いてきて、これ

は頑張らないといけないという決意と責任感が生まれま

した。 

 

 
 

●ニコニコ BOX発表  （成田 篤史親睦委員長） 
 

 
 

○鈴木会長 

石岡会長エレクト、本日の卓話宜しくお願い致します。 

 

○田畑幹事 

石岡次年度会長、卓話よろしくお願いいたします。 

 

・北島会員 

本日からひとりデビューとなります。新米ではあります

が、皆様よろしくお願い致します。 

 
 

●出席報告      （椎名 正明出席委員長） 
 

 

会員数 49 名 

 

出席義務会員 48 名 

 

本日の出席 30 名 

 
 

 
 

●委員会報告   （内藤 征一ゴルフ部 部長） 
 

 

・次年度地区チャリティーゴルフ 

について 

 

・当クラブゴルフコンペについて 

 
 
 

 
 

●次週例会予定 （柴田 智幸プログラム委員長） 
 

 
 

4 月 21 日（水） 

「卓話」中野 勝夫会員 

 
 
 
 

 
 

●閉会点鐘          （鈴木 栄会長）

 


